
令和６年７月２３日  

総務省信越総合通信局  

総務部総務課財務室管財係  

 

 

委託事業で取得した資産の需要調査結果 

 

 

１．概要  

平成２９年度～令和元年度「ワイヤレス高精細画像通信による鳥獣害防止AIシステム

の開発」、平成２６年度～平成２８年度「嚥下筋活動のセンシングと嚥下補助食品への応

用に関する研究」及び平成２９年度～平成３１年度「ワイヤレス高精細画像通信による鳥

獣害防止AIシステムの開発」に係る取得資産の処分に当たって、公募による需要調査を実

施した（調査期間：７月４日～７月１９日）。 

 

２．取得財産の処分について 

需要調査の結果、別紙に示す物品については、購入等希望があったことから、購入希望

者に対し見積書（買取査定書）の提出を依頼することとし、予算決算及び会計令第９９条

の５の規定に基づいて作成した予定価格を上回った者のうち、最高価格を提示した者に

売払を行うこととする。 

また、別紙に記載のない物品については、購入等希望がなかったことから、廃棄手続き

を行うこととする。 

  



別紙 

 

 

購入等希望物品一覧 

 

財産名 規格 数量 取得年月日 保管場所 

生体計測研究装置 
HP、マスワークス 

（MATLAB） 
1 式 2016 年 10 月 28 日 長野県工業技術総合センター 

ノートパソコン 
レノボ 

ThinkPadX1 Carbon 
1 式 2018 年 7 月 4 日 

マリモ電子工業株式会社 

長野県上田市諏訪形 1071 番地 

アッテネータ SMAコネクタ 

キーサイト・テクノロジ

ー社 

8494B-002 

製造番号 MY59300146 

1 式 2019 年 10 月 29 日 
マリモ電子工業株式会社 

長野県上田市諏訪形 1071 番地 

アッテネータ N(f)コネクタ 

キーサイト・テクノロジ

ー社 

8495B-001 

製造番号 MY59300024 

1 式 2019 年 10 月 29 日 
マリモ電子工業株式会社 

長野県上田市諏訪形 1071 番地 

 


